3

	[image: image1.jpg]

	ДУМА КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

	Р Е Ш Е Н И Е

	28.08.2023

	№ 88

	О внесении изменения в решение Думы Колпашевского района от 30.01.2023 № 8 «О предоставлении иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Колпашевский район» бюджетам поселений, входящих в состав муниципального образования «Колпашевский район» на организацию водоснабжения и водоотведения населённых пунктов Колпашевского района»

В соответствии со статьёй 142 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Колпашевского района от 24.12.2021 № 1520 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие коммунальной инфраструктуры Колпашевского района», ходатайством Администрации Колпашевского городского поселения от 19.05.2023 № 1903/23
Дума Колпашевского района РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Колпашевского района от 30.01.2023 № 8 «О предоставлении иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Колпашевский район» бюджетам поселений, входящих в состав муниципального образования «Колпашевский район» на организацию водоснабжения и водоотведения населённых пунктов Колпашевского района» (в редакции решений Думы Колпашевского района от 27.03.2023 № 26, от 24.04.2023 № 38, от 29.05.2023 № 51, от 14.06.2023 № 57, от 28.07.2023 №70) изменение, изложив приложение в следующей редакции:
«Приложение к решению

Думы Колпашевского района

от 30.01.2023 № 8
Объём средств и направление расходования иных межбюджетных трансфертов на организацию водоснабжения и водоотведения населённых пунктов Колпашевского района
	Наименование

муниципального образования
	Объём ИМБТ, руб.
	Направление расходование ИМБТ

	Саровское сельское поселение
	2 379 676,00
	- Проведение работ по подготовке гидрогеологического заключения о возможности организации водоснабжения из подземных источников по адресу п. Большая Саровка, ул. Советская, 19;
- Ремонт колодца для питьевой воды по адресу: п. Большая Саровка, ул. Рабочая, 29;

- Ремонт водопроводных сетей в с. Новоильинка по пер. Совхозный от здания № 1/1 до дома № 7;
- Проведение лабораторных исследований воды, необходимых для разработки проекта зоны санитарной охраны, с целью подключения МБОУ «Саровская СОШ» к водоснабжению;
- Оказание услуг по разработке и согласованию проекта зоны санитарной охраны (ЗСО) с целью подключения МБОУ «Саровская СОШ» к водоснабжению;
- Бурение водозаборной скважины с целью подключения МБОУ «Саровская СОШ» к водоснабжению;
-Проведение технического обслуживания водоочистных комплексов «Гейзер - ТМ» в населенных пунктах п. Б. Саровка, д. Чугунка, с. Новоильинка;
- Выполнение комплекса работ по поставке и монтажу водоподъемного оборудования водозаборной скважины с целью подключения МБОУ «Саровская СОШ» к водоснабжению;
- Устройство водопроводной сети в Саровском сельском поселении.

	Колпашевское городское поселение
	2 294 795,00
	- Обустройство водопроводных сетей в с. Тогур от ул. Дзержинского до ул. Первомайская;

- Ремонт напорного канализационного коллектора от канализационной насосной станции «Трифонова, 6/1», расположенной по адресу: г. Колпашево, ул. Трифонова, 6/1;

- Организация работ по обустройству водопроводных и канализационных сетей в г. Колпашево по ул. Победы с целью подключения общественного туалета;

- Ремонт водопроводных сетей в г. Колпашево, ул. Науки, 13 до ул. Науки, 15;

- Замена насосов, установка преобразователя частоты, приобретение и замена фильтрующего элемента (розовый песок) на станции обезжелезивания.

	Чажемтовское сельское поселение
	3 068 113,80
	- Ремонт и устройство водопроводных сетей в с. Озерное и с. Чажемто;

- Проведение работ по подключению помещения школы в с. Старокорткино к действующему локально очистному комплексу.

	Новогоренское сельское поселение
	55 620,87
	Проведение технического обслуживания водоочистного комплекса «Гейзер - ТМ» в д.Новогорное

	Всего
	7 798 205,67

».
2. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».
	Глава района

	Председатель Думы района

	________________ А.Б.Агеев

	______________И.Г.Токарева